ПРОТОКОЛ
Внеочередного общего собрания акционеров

Открытого акционерного общества «Мостеплосетьстрой»

г. Москва

                         составлен «14» сентября 2015 г.
Полное фирменное наименование общества: Открытое акционерное общество  «Мостеплосетьстрой» (далее именуемое Общество).
Место нахождения Общества: Российская Федерация, г. Москва, ул. Зорге, д. 28, корп. 1.

Вид общего собрания: внеочередное.

Форма проведения общего собрания: собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование).
Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании:

«26» июня 2015 г.
Дата проведения общего собрания: «14» сентября 2015 года.
Место проведения общего собрания: Российская Федерация, г. Москва, Б.Балканский пер., д.20, стр.1, ОАО «Реестр».
Сведения о счетной комиссии: функции счетной комиссии выполнял регистратор Общества  Открытое акционерное общество «Реестр» (место нахождения 119021, г. Москва, Зубовская пл., д.3, стр.2). Лицо, уполномоченное ОАО «Реестр»: Богацкий Юрий Глебович.
Председатель собрания: В.А. Пантюхов
Секретарь собрания: В.Н. Цепков
Время начала регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании: 10:30.

Время открытия собрания: 11:00.

Время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании: 11:20.

Время начала подсчета голосов: 11:25.

Время закрытия общего собрания: 11:30.
Повестка дня собрания:
1.Избрание членов Ревизионной комиссии Общества.

2.Утверждение аудитора Общества.

3. Избрание членов Совета директоров Общества.

4. Внесение изменений в устав Общества, путем принятия Устава в новой редакции.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании: 90000.

Информация о наличии кворума для открытия собрания на 11:00 – время открытия общего собрания, указанное в сообщении о созыве собрания:

	№

вопроса

повестки

дня
	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, по вопросам повестки дня, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	Число голосов, которыми обладали лица, зарегистрировавшиеся и (или) принявшие участие в общем собрании по вопросам повестки дня на 11:00., определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	Наличие кворума/%

	1
	65480
	24603
	Кворум отсутствует/
37.57%

	2
	90000
	49123
	Кворум имеется/
54.58%

	3
	450000
	245615
	Кворум имеется/
54.58%

	4
	90000
	49123
	Кворум имеется/
54.58%

Кворум для открытия собрания имеется. Собрание правомочно.
Информация о числе голосов, которыми обладают лица, зарегистрировавшиеся и (или) принявшие участие в общем собрании до начала времени, которое предоставляется для голосования лицам, не проголосовавшим до этого момента:

	№

вопроса

повестки

дня
	Число голосов по вопросам повестки дня, которыми обладают лица, зарегистрировавшиеся и (или) принявшие участие в общем собрании до начала времени, которое предоставляется для голосования лицам, не проголосовавшим до этого момента, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н):

	1
	24603

	2
	49123

	3
	245615

	4
	49123

По вопросу повестки дня №1:
«Избрание членов Ревизионной комиссии Общества»
Формулировка решения, поставленного на голосование:
Избрать в состав ревизионной комиссии ОАО «Мостеплосетьстрой» Бородину Викторию Александровну;

Избрать в состав ревизионной комиссии ОАО «Мостеплосетьстрой» Адамайтис Елену Алексеевну;

Избрать в состав ревизионной комиссии ОАО «Мостеплосетьстрой» Курланову Валентину Викторовну.

Кворум по данному вопросу повестки дня отсутствует.

Подсчет голосов по данному вопросу повестки дня не проводился.
Решение по данному вопросу повестки дня не принято.
По вопросу повестки дня №2:
«Утверждение аудитора Общества»
Формулировка решения, поставленного на голосование:
Утвердить аудитором ОАО «МОСТЕПЛОСЕТЬСТРОЙ» ООО «ОСБИ-М», член саморегулируемой организации аудиторов «Российская коллегия аудиторов»  ОГРНЗ в государственном реестре аудиторов и аудиторских организаций – 11105017312
Кворум по данному вопросу повестки дня имеется.

Итоги голосования:
	Число голосов, отданных за вариант голосования "ЗА".
	49123 |  100%*

	Число голосов, отданных за вариант голосования "Против".
	0

	Число голосов, отданных за вариант голосования "Воздержался".
	0

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней в части голосования по данному вопросу повестки дня недействительными или по иным основаниям, предусмотренным Положением о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н).
	0

*процент определяется от числа голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н).

Принятое Собранием акционеров решение по второму вопросу повестки дня:
Утвердить аудитором ОАО «МОСТЕПЛОСЕТЬСТРОЙ» ООО «ОСБИ-М», член саморегулируемой организации аудиторов «Российская коллегия аудиторов»  ОГРНЗ в государственном реестре аудиторов и аудиторских организаций – 11105017312
По вопросу повестки дня №3:
«Избрание членов Совета директоров Общества»
Формулировка решения, поставленного на голосование:
Избрать в состав совета директоров ОАО «Мостеплосетьстрой»:

Курланова Дмитрия Викторовича

Пантюхова Валерия Алексеевича

Куриленкова Дениса Михайловича

Селезнева Дмитрия Александровича

Бородина Илью Александровича
Голосование кумулятивное. 5 вакансий.

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется.

Итоги голосования:
	Число голосов, отданных за вариант голосования "ЗА в отношении всех кандидатов".
	245615

	Число голосов, отданных за вариант голосования "Против в отношении всех кандидатов".
	0

	Число голосов, отданных за вариант голосования "Воздержался в отношении всех кандидатов".
	0

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней в части голосования по данному вопросу повестки дня недействительными или по иным основаниям, предусмотренным Положением о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н).
	0

Число голосов "ЗА", распределенных среди кандидатов:

	Ф.И.О. кандидата
	Число голосов

	1. Курланов Дмитрий Викторович
	49 104

	2. Пантюхов Валерий Алексеевич
	49 199

	3. Куриленков Денис Михайлович
	49 104

	4. Селезнев Дмитрий Александрович
	49 104

	5. Бородин Илья Александрович
	49 104

Принятое Собранием акционеров решение по третьему вопросу повестки дня:

Избрать в состав совета директоров ОАО «Мостеплосетьстрой»:

Курланова Дмитрия Викторовича

Пантюхова Валерия Алексеевича

Куриленкова Дениса Михайловича

Селезнева Дмитрия Александровича

Бородина Илью Александровича
По вопросу повестки дня №4:
«Внесение изменений в устав Общества, путем принятия Устава в новой редакции».
Формулировка решения, поставленного на голосование:

Внести изменения в устав ОАО «Мостеплосетьстрой» путем принятия устава ОАО «Мостеплосетьстрой» в новой редакции.

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется.

Итоги голосования:
	Число голосов, отданных за вариант голосования "ЗА".
	49123 |  100%*

	Число голосов, отданных за вариант голосования "Против".
	0

	Число голосов, отданных за вариант голосования "Воздержался".
	0

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней в части голосования по данному вопросу повестки дня недействительными или по иным основаниям, предусмотренным Положением о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н).
	0

*процент определяется от числа голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н).
Принятое Собранием акционеров решение по четвертому вопросу повестки дня:

Внести изменения в устав ОАО «Мостеплосетьстрой» путем принятия устава ОАО «Мостеплосетьстрой» в новой редакции.

Итоги голосования оглашены на общем собрании акционеров.

Председатель собрания
_____________________ В.А. Пантюхов
Секретарь собрания

_____________________ В.Н. Цепков